
ČESKÁ SPOLEČNOST PRO VĚTRNOU ENERGII 
profesní a zájmové sdružení od 1994 
člen / member of the 
European Wind Energy Association 
European Renewable Energies Federation 
 

ČSVE (sídlo: Boční II/1401, 141 31 Praha 4); předseda Mgr. Michal Janeček; e-mail: predseda@csve.cz; 
michal.janecek@eldaco.cz GSM: +420 602 796 687; Tel.: +420 544 526 741 

IČO: 60448571;  www.csve.cz 

 
 
Výroba elektřiny z větrných elektráren se zdvojnásobila 
Množství elektřiny vyrobené ve větrných elektrárnách v České republice láme rekordy. Podle 
statistických dat zveřejněných Energetickým regulačním úřadem se za prvním čtvrtletí 
letošního roku množství elektřiny vyrobené ve větrných elektrárnách v České republice 
meziročně zvýšilo o 115 procent. Od ledna do konce března letošního roku vyrobily větrné 
elektrárny v ČR 77 GWh, zatímco v loňském roce to bylo ve stejném období pouhých 35 GWh.  

Tak výrazné zvýšení výroby umožnil zejména rychlý rozvoj technologií v oboru využití větrné energie: 
Přinesl jak zvýšení instalovaného výkonu elektráren, tak jejich vyšší účinnost. 

„Výsledky z posledních měsíců ukazují, že se Česká republika řadí mezi evropské země s nejlepší 
využitelností větru,“ komentuje rozvoj větrné energetiky Michal Janeček, předseda České společnosti 
pro větrnou energii. A dodává: „Ve využitelnosti větrných elektráren blížící se úrovni téměř 26 %, 
předháníme i světového lídra v této oblasti Německo. Nejnovější větrné stroje dosahují v podmínkách 
ČR až 36% využitelnosti.“ 

V současné době nové větrné elektrárny pracují na dvou desítkách lokalit v ČR. Jejich celkový 
instalovaný výkon se během posledního roku zvýšil na 133 MW. Nominální výkon moderních větrných 
jednotek dosahuje až 2 MW. 

Bližší informace o větrné energetice v ČR najdete na adrese: www.CSVE.cz 
 
 

 
Michal Janeček 
předseda České společnosti pro větrnou energii 

Kontakt: 
Michael Janeček 
Tel.: 544 526 741 
Fax: 545 215 928 
Mobil: 602 796 687 

 
Česká společnost pro větrnou energii (ČSVE) je profesní organizace fyzických a právnických osob, které pracují v 
oboru využívání větrné energie nebo mají k tomuto oboru zájmový vztah. Cílem společnosti je podpora využívání 
energie větru, zejména na území ČR, na základě nejnovějších vědeckých, technických a ekonomických poznatků 
v souladu se zájmy občanské společnosti. ČSVE byla založena v roce 1994 v Jihlavě a byla registrována u MV 
ČR 10. 5. 1994. Od září 1999 je členem Asociace pro obnovitelné zdroje energie a od března 2001 je členem 
Evropské asociace pro větrnou energii (EWEA). 
     


